burgenses, et alios laicos, quod ipsi diligenter, studiose et

corditer laborent ad pertractandum et deliberandum negotia
parliamenti, prout majus et principalius hoc ad Dei voluntatem
primo, et postea ad ejus et eorum honores, et commoda fore

intellexerint et sentierint. . . .

De Loco et Sessionibus in Parliamento.

Primo, ut praedictxim est, rex sedebit in medio loco majoris
banci, et ex parte ejus dextra sedebit archiepiscopus Cantua-
riensis, et ex parte ejus sinistra archiepiscopus Eboraci, et post
illos statim episcopi, abbates et priores linealiter, semper tali

modo inter praedictos gradus, et eorum loca, quod nullus sedeat
nisi inter suos pares ; et ad hoc tenetur senescallus AngUae
prospicere, nisi rex alium assignaverit : ad pedem regis dex-
trum sedebunt cancellarius Angliae et capitalis justiciarius

Angliae, et socii sui, et eorum clerici qui sunt de parliamento ;

et ad pedem ejus sinistrum sedebunt thesaurarius, camerarius,
et barones de scaccario, justiciarii de banco, et eorum clerici

qui sunt de parliamento. . . .

De Stationihus Loquentium.

Omnes pares parliamenti sedebunt, et nullus stabit sed
quando loquitur, et loquetur ita quod quilibet de parliamento
eum audire valeat ; nullus intrabit in parliamentum, nee exiet

de parliamento, nisi per unum hostium, et quicumque loquitur
rem aHquam quae deliberari debet per parliamentum, stabunt
omnes loquentes ; causa est ut audiatur a paribus, quia omnes
pares sunt judices et justiciarii.

De Auxilio Regis.

Rex non solebat petere auxilium de regno suo nisi pro guerra
instanti, vel filios suos milites faciendo, vel filias suas maritando,
et tunc debent hujusmodi auxilia peti in pleno parliamento, et
in scriptis cuilibet gradui parium parliamenti liberari, et in
scriptis responderi ; et sciendum est quod si hujusmodi auxilia
concedenda sunt oportet quod omnes pares parliamenti con-
sentiant, et intelligendum est quod duo milites, qui veniunt ad
parliamentum pro comitatu, majorem vocem habent in parlia-
mento in concedendo et contradicendo, quam major comes
Angliae, et eodem modo procuratores cleri unius episcopatus
majorem vocem habent in parUamento, si omnes sint Concordes,
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quam episcopus ipse, et hoc in omnibus quae per parliamentum
concedi, negari vel fieri debent : et hoc patet quod rex potest

tenere parliamentum cum communitate regni sui, absque
episcopis, comitibus et baronibus, dumtamen summoniti sunt
ad parliamentum, licet nullus episcopus, comes vel baro ad
summonitiones suas veniant

;
quia olim nee fuerat episcopus,

nee comes, nee baro, adhuc tunc rages tenuerunt parliamenta
sua ; sed aliter est econtra, licet communitates—cleri et laid—
summonitae essent ad parliamentum, sicut de jure debent, et

propter aliquas causas venire nollent, ut si praetenderent quod
dominus rex non regeret eos sicuti deberet, et assignarent

specialiter in quibus eos non rexerat, tunc parliamentum
nullum esset omnino, licet archiepiscopi, episcopi, comites et

barones, et omnes eorum pares, cum rege interessent : et idee

oportet quod omnia quae af&rmari vel infirmari, concedi vel

negari, vel fieri debent per parliamentum, per communitatem
parliamenti concedi debent, quae est ex tribus gradibus sive

generibus parliamenti, scilicet ex procuratoribus cleri, militibus

comitatuum, civibus et burgensibus, qui repraesentant totam
communitatem Angliae, et non de magnatibus, quia quilibet

eorum est pro sua propria persona ad parliamentum et pro

nulla alia.

De Partitione Parliamenti.

Parliamentum departiri non debet dummodo aliqua petitio

pendeat indiscussa, vel, ad minus, ad quam non sit determinata

responsio, et si rex contrarium permittat, perjurus est ; nullus

solus de paribus parliamenti recedere potest nee debet de parlia-

mento, nisi optenta inde licentia de rege et omnibus suis pari-

bus, et hoc in pleno pariiamento, et quod de hujusmodi licentia

fiat rememoratio in rotulo parliamenti, et si aliquis de paribus,

durante pariiamento, infirmaverit, ita quod ad parliamentum

venire non valeat, tunc per triduum mittat excusatores ad par-

liamentum, quo die si non venerit, mittantur ei duo de paribus

suis ad videndum et testificandum hujusmodi infirmitatem, et

si sit suspicio, jurentur illi duo pares quodveritateminde dicent,

et si comperiatur quod finxerat se, amercietur tanquam pro

defalta, et si non finxerat se, tunc attornet aliquem sufficientem

coram eis ad interessendum ad parliamentum pro se, nee sanus

excusari potest si sit sanae memoriae.

Departitio parliamenti ita usitari debet :—^Primitus peti

debet et pubhce proclamari in pariiamento, et infra palacium
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parliamenti, si sit aliquis, qui petitionem liberaverit ad parlia-

mentum, cui nondum sit responsum ; quod si nullus reclamet,

supponendum est quod cuilibet medetur, vel saltern quatenus
potest de jure respondetur, et tunc primo, videlicet, cum nullus

qui petitionem suam ea vice exhibuerit reclamet, Parliamentum
nostrum licentiabimus.